О внесении изменения и дополнения в приказ Министра национальной экономики
Республики Казахстан от 26 февраля 2015 года № 141 "Об утверждении обязательных
требований к электронной торговой системе товарных бирж"

Приказ Министра торговли и интеграции Республики Казахстан от 15 июля 2020 года
№ 148-НҚ. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 16 июля
2020 года № 20977
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра национальной экономики Республики Казахстан от 26приказ
февраля 2015 года № 141 "Об утверждении обязательных требований к электронной
торговой системе товарных бирж" (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за № 10695, опубликован в
информационно-правовой системе "Әділет" 10 апреля 2015 года) следующие
изменение и дополнение:
      в  к электронной торговой системе товарных бирж, Обязательных требованиях
утвержденных указанным приказом:
       дополнить подпунктом 13) следующего содержания:пункт 5
      "13) удаленный доступ антимонопольному органу к электронной торговой системе
товарной биржи в режиме реального времени.";
      подпункты 4) и 5)  изложить в следующей редакции:пункта 14
      "4) при работе в режиме удаленного доступа биржа обеспечивает необходимое
количество портов для подключения удаленных участников торгов и должностных лиц
антимонопольного органа;
      5) уполномоченным органом (советом директоров или правлением) товарной биржи
утверждается нормативный документ, определяющий условия, требования и
технические характеристики при подключении к электронной торговой системе
товарной биржи и работе в ней участников торгов и должностных лиц
антимонопольного органа в режиме удаленного доступа;".
      2. Департаменту внутренней торговли Министерства торговли и интеграции
Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства торговли и
интеграции Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент

юридической службы Министерства торговли и интеграции Республики Казахстан
сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2)
настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра торговли и интеграции Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр торговли и
интеграции Республики Казахстан Б. Сұлтанов

      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т е р с т в о  и н ф о р м а ц и и  и
о б щ е с т в е н н о г о  р а з в и т и я
Республики Казахстан

      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т е р с т в о
н а ц и о н а л ь н о й  э к о н о м и к и
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан